DECRETO N 52795, DE 31 DE OUTUBRO DE 1963, QUE APROVOU O REGULAMENTO DOS SERVICOS DE RADIODIFUSAO.

Capital Social: R$ 12.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

NÃO
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
DOZE MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 12.000,00 INDETERMINADO
DOZE MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

059.187.736-81 ALLAN PEDROSA CARVALHO xxxxxxx R$ 10.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

605.081.836-34 ELISEU DE SOUZA SILVA xxxxxxx R$ 2.000,00 SOCIO

Status: XXXXXXXX Situação:

[...]

A Sociedade iniciou suas atividades em 18 de outubro de 1989 e o seu prazo de duração é por 

tempo indeterminado, extinguindo-se por vontade unânime dos sócios e nos casos previstos em Lei, tendo 

como nome de fantasia “RÁDIO CLUBE DE INHAPIM”.  

VI -    DO CAPITAL SOCIAL   

O capital social que continua fixado em R$ 12.000,00 (doze mil reais) dividido em 1.200 (mil e 

duzentas) quotas iguais de R$ 10,00 (dez reais) cada uma, já integralizadas anteriormente pelos sócios, 

passa a ter a seguinte composição: 

ALLAN PEDROSA CARVALHO 1.000 QUOTAS R$ 10.000,00 

ELISEU DE SOUZA SILVA    200 QUOTAS  R$   2.000,00 

TOTAL   1.200 QUOTAS R$ 12.000,00